
2022年 10月 20日 

群栄化学工業株式会社 

 

フェノール樹脂製品の価格改定に関するお知らせ 
 

当社（本社：群馬県高崎市）は、化学品事業における主力製品であるフェノール樹脂

製品を 2022年 11月 1日納入分より下記のとおり値上げさせて頂きたく存じます。 

事情をご賢察の上、ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．対象製品   フェノール樹脂製品 

 

２．価格改定額  23円/kg以上の値上げ 

          ※ホルマリン費、ユーティリティ費の上昇分 

※上記は別途製品毎に加算 

 

３．実施時期   2022年 11月 1日 納入分より 

 

４．理由     昨年から続く原料・燃料の価格高騰は、さまざまな産業における事

業再編成や統廃合を加速させております。原料価格のみならず物流

費、設備修繕費、エネルギー費のコスト負担が既に自助努力の範囲

を超えており、これ以上の吸収・抑制は弊社のみならず産業全体の

サプライチェーンに影響を及ぼしかねない状況となっております。

そのため、今後の安定供給を継続するには今回追加の価格改定を申

し入れざるを得ないと判断いたしました。 

 

  以 上 

 


